CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
FORNECEDOR: COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.795.587/0001-57, sediada na 
ESTRADA DO MOCOZEIRO, S/N, SAN MATEUS, JARDIM IRECÊ, IRECÊ/BA, CEP: 44.900-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.571.060,00 (três milhões, quinhentos e setenta e um mil e sessenta reais). 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 22/09/2025 a 21/09/2026. 

 
GRUPO 1 

ITEM  DESCRIÇÃO (PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV)  MARCA  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  FILTRO AR EXTERNO  TURBO FILTRO  UND  4   R$        478,60    R$                1.914,40

[...]

175  VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO BOMBA DE ALTA  BOSCH  UND  1   R$     2.973,20    R$                2.973,20 

176  VÁLVULA MULTIFUNCIONAL FREIO  XCMG  UND  1   R$        886,40    R$                    886,40 

177  ALAVANCA FRENTE RÉ  XCMG  UND  1   R$     6.259,30    R$                6.259,30 

TOTAL DO GRUPO 1: R$ 215.000,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS) 

GRUPO 2 

ITEM  DESCRIÇÃO (ROLO COMPACTADOR XCMG LW300KV)  MARCA  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  COXIM TAMBOR ROLO 
CAUCHO  UND  2   R$        300,00    R$                    600,00 

2  CABO ACELERADOR MANUAL 
SUPERFLEX  UND  2   R$        410,00    R$                    820,00

[...]

58  CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL  MIRADOR  UND  1   R$        500,00    R$                    500,00 

59  CABEÇOTE FILTRO HIDRÁULICO  MIRADOR  UND  1   R$        800,00    R$                    800,00 

60  BIELA MOTOR  CUMMINS  UND  1   R$        700,00    R$                    700,00 

TOTAL DO GRUPO 2: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 

GRUPO 3 

ITEM  DESCRIÇÃO (TRATOR MASSEY FERGUSON 4283)  MARCA  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  DISCO DE EMBREAGEM 
INGEAUTO  UND  1   R$        857,40    R$                    857,40 

2  PLATÔ EMBREAGEM  
INGEAUTO  UND  1   R$     1.057,90    R$                1.057,90

[...]

248  LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V  OSRAM  UND  20   R$             5,80    R$                    116,00 

249  EMBREAGEM VISCOSA  MODEFER  UND  6   R$        788,80    R$                4.732,80 

250  AMORTECEDOR TRAS  NAKATA  UND  6   R$        293,40    R$                1.760,40 

TOTAL DO GRUPO 4: R$ 732.410,00 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS) 

GRUPO 5 

ITEM  DESCRIÇÃO (PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740‐9S)  MARCA  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  FILTRO AR EXTERNO 
WEGA  UND  4   R$        269,80    R$                1.079,20 

2  FILTRO AR INTERNO 
WEGA  UND  4   R$        172,10    R$                    688,40

[...]

188  INTERRUPTOR FREIO  HYUNDAI  UND  1   R$        763,90    R$                    763,90 

189  BOBINA SOLENOIDE 24V  HYUNDAI  UND  1   R$        903,60    R$                    903,60 

190  VÁLVULA SOLENOIDE HIDRÁULICA  HYUNDAI  UND  1   R$     2.997,00    R$                2.997,00 

TOTAL DO GRUPO 5: R$ 305.000,00 (TREZENTOS E CINCO MIL REAIS) 

GRUPO 6 

ITEM  DESCRIÇÃO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)  MARCA  UND  QNT  VAL. UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO 
TANAKA  UND  2   R$        291,40    R$                    582,80 

2  TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIR